

	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag netto	Gesamtbetrag brutto
300 Bauwerke / Konstruktion				371.540,00 €	442.132,60 €
320 Gründung				105.600,00 €	125.664,00 €
325 Bodenbeläge	480	m²	220,00 €	105.600,00 €	125.664,00 €
330 Außenwände				174.000,00 €	207.060,00 €
334 Außentüren und Fenster	120	m²	1.350,00 €	162.000,00 €	192.780,00 €
335 Außenwandbekleidung außen	30	m²	280,00 €	8.400,00 €	9.996,00 €
336 Außenwandbekleidung innen	30	m²	120,00 €	3.600,00 €	4.284,00 €
340 Innenwände				17.000,00 €	20.230,00 €
344 Innentüren und -fenster	20	m²	250,00 €	5.000,00 €	5.950,00 €
345 Innenwandbekleidung	100	m²	120,00 €	12.000,00 €	14.280,00 €
360 Dächer				45.600,00 €	54.264,00 €
362 Dachfenster, Dachöffnungen	2	Stk.	1.800,00 €	3.600,00 €	4.284,00 €
363 Dachbeläge	280	m²	150,00 €	42.000,00 €	49.980,00 €
390 Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktion				29.340,00 €	34.914,60 €
391 Baustelleneinrichtung	1	Pausch	6.500,00 €	6.500,00 €	7.735,00 €
392 Gerüste	700	m²	18,00 €	12.600,00 €	14.994,00 €
394 Abbruchmaßnahmen					
Hallenboden	480	m²	18,00 €	8.640,00 €	10.281,60 €
Wandbeläge	100	m²	16,00 €	1.600,00 €	1.904,00 €
400 Bauwerk / Technische Anlagen				234.960,00 €	279.602,40 €
410 Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen				960,00 €	1.142,40 €
411 Abwasseranlagen	600	m²	1,60 €	960,00 €	1.142,40 €
420 Wärmeversorgungsanlagen				55.600,00 €	66.164,00 €
421 Wärmeerzeugungsanlage	1	Stk.	40.000,00 €	40.000,00 €	47.600,00 €
422 Wärmeverteilnetz	600	m²	20,00 €	12.000,00 €	14.280,00 €
423 Raumheizfläche	600	m²	6,00 €	3.600,00 €	4.284,00 €
430 Lufttechnische Anlagen				135.000,00 €	160.650,00 €
431 Lüftungsanlagen	3000	m³	45,00 €	135.000,00 €	160.650,00 €
440 Starkstromanlagen				43.400,00 €	51.646,00 €
443 Niederspannungsschaltanlagen	600	m²	6,00 €	3.600,00 €	4.284,00 €
444 Niederspannungsinstallationsanlage	600	m²	8,00 €	4.800,00 €	5.712,00 €
445 Beleuchtungsanlage	600	m²	50,00 €	30.000,00 €	35.700,00 €
446 Blitzschutz- und Erdungsanlage	1	Pausch	5.000,00 €	5.000,00 €	5.950,00 €
500 Außenanlagen				1.750,00 €	2.082,50 €
520 Befestigte Flächen				1.750,00 €	2.082,50 €
521 Verlegung von Pflaster auf Verlegesplitt	50	m²	35,00 €	1.750,00 €	2.082,50 €
700 Nebenkosten				38.000,00 €	45.220,00 €
730 Architekten und Ingenieurskosten				33.000,00 €	39.270,00 €
731 Architekturleistungen für Gebäude	1	HOAI	20.000,00 €	20.000,00 €	23.800,00 €
732 Tragwerksplanung	1	HOAI	5.000,00 €	5.000,00 €	5.950,00 €
733 Ingenieursleistungen Haustechnik	1	HOAI	8.000,00 €	8.000,00 €	9.520,00 €
740				5.000,00 €	5.950,00 €
742 Brandschutzkonzept	1	Stk.	5.000,00 €	5.000,00 €	5.950,00 €
				646.250,00 €	769.037,50 €